INDUCCION DE

NUEVOS 2022 -1
PREGRADO

Miércoles 9 de Febrero de 2022

Ingreso estudiantes nuevos

Cursos y talleres de nivelacion por facultad
Descanso estudiantes

Cursos y talleres de nivelacion por facultad
Almuerzo libre estudiantes

Visita Museo de Trajes y Casas Patrimonio

Estudiantes - Facultad de Ciencias Econémicas y Administrativas

Induccion académica - Estudiantes Facultad de Arquitectura
Jornada de Carnetizacion - Estudiantes Facultad de Ingenierias
Cierre de la jornada

Miércoles 9 de Febrero de 2022
Jornada extendida (noche)

Ingreso estudiantes nuevos

Cursos y talleres de nivelacion por facultad
Descanso estudiantes

Cursos y talleres de nivelacion por facultad
Cierre de la jornada

@ Universidad de
> America

Codigo SNIES 1715

ST. Edificio Fenalco
ST. Edificio Fenalco
ST. Edificio Fenalco
ST. Edificio Fenalco

Calle10#6-26

ST, Edificio Fenalco
ST. Edificio Fenalco

ST. Edificio Fenalco
ST. Edificio Fenalco
ST. Edificio Fenalco
ST. Edificio Fenalco
ST. Edificio Fenalco
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Jueves 10 de Febrero de 2022

7.00 am. Cursos y talleres de nivelacion por facultad ST. Edificio Fenalco
9:30 am. Descanso estudiantes ST. Edificio Fenalco
10:00 am. | Cursos y talleres de nivelacion por facultad ST. Edificio Fenalco
12:00 m Almuerzo libre estudiantes ST. Edificio Fenalco
2:00 p.m. Visita Museo de Trajes y Casas Patrimonio
Estudiantes Facultad de Ingenierias Calle 10 #6 - 26
2:00 p.m, Induccion Académica - Estudiantes Facultad de Ciencias Econdmicas y
Administrativas ST. Edificio Fenalco
2:00 p.m, Jomada de Cametizacion - Estudiantes Facultad de Arquitecturay Facultad de Ingenierias | ST. Edificio Fenalco
5:00 p.m. Cierre de la jornada

Jueves 10 de Febrero de 2022
Jornada extendida (noche)
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Cursos y talleres de nivelacion por facultad ST. Edificio Fenalco
Descanso estudiantes ST. Edificio Fenalco
Cursos y talleres de nivelacion por facultad ST. Edificio Fenalco
Cierre de la jornada ST. Edificio Fenalco

@ Universidad de
> America

Codigo SNIES 1715




7:00 am,
9:30 a.m.

10:00 a.m.

12.00 m
2:00 p.m.

2:00 p.m,

5:00 p.m.
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Viernes 11 de Febrero de 2022

Cursos y talleres de nivelacion por facultad

Descanso estudiantes

Cursos y talleres de nivelacion por facultad

Almuerzo libre estudiantes

Visita Museo de Trajes y Casas Patrimonio

Estudiantes Facultad de Arquitectura

Jornada de Carnetizacion - Estudiantes Facultad de Ciencias Econdmicas y
Administrativas y Facultad de Arquitectura

Cierre de la jornada

Viernes 11 de Febrero de 2022
Jornada Extendida (noche)

Cursos y talleres de nivelacion por facultad
Descanso estudiantes

Cursos y talleres de nivelacion por facultad
Cierre de la jornada

@ Universidad de
> America

Codigo SNIES 1715

ST. Edificio Fenalco
ST. Edificio Fenalco
ST. Edificio Fenalco
ST. Edificio Fenalco
Calle10#6-26

ST, Edificio Fenalco

ST, Edificio Fenalco

ST. Edificio Fenalco
ST. Edificio Fenalco
ST. Edificio Fenalco
ST. Edificio Fenalco
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7:00 a.m.

7:40 a.m,
910 am.
10:55am
11:40 a.m.
1:30 pm.
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PREGRADO

Sabado 12 de Febrero de 2022

Recepcion estudiantes nuevos
Evaluacion cursos y talleres de nivelacion
Recorrido EcoCampus de Los Cerros
Fiesta de bienvenida - Show Urbano

Feria institucional
Cierre de la actividad

)

Universidad de

America

Cédigo SNIES 1715

£

EcoCampus de Los Cerros
EcoCampus de Los Cerros
EcoCampus de Los Cerros
EcoCampus de Los Cerros
EcoCampus de Los Cerros
EcoCampus de Los Cerros

Fundacion Universidad de América - Vigilada Mineduacion



INDUCCION DE

NUEVOS 2022 -1
PREGRADO

7:30 a.m.
8:00 a.m.
8:05am.
8:10 a.m.
8:15am.
8:25am.
8:50 am,
9:05 a.m.
9:20 a.m.
9:30 am.
9:45am.

10:00 a.m.
10:00am-2:00 pm
2:00 p.m,
2:00 p.m,
5:00 p.m.

Lunes 14 de febrero de 2022
Sede Temporal Edificio Fenalco

Recepcion estudiantes

Himno Nacional de la Republica de Colombia

Saludo del Rector, doctor Mario Posada Garcia-Pefia

Saludo de la Vicerrectora Académica y de Investigaciones, Alexandra Mejia Guzman
Saludo del Secretario General, José Luis Macias / Charla sobre Etica e Integridad Académica
Presentacion Equipo Directivo

Presentacion Sistema de Consejeria Estudiantil

Presentacion Reglamento de Estudiantes

Presentacion Sistema de Bibliotecas

Presentacion del Sistema de Informacion Académica - Escolaris

Presentacion de recursos tecnoldgicos para el desarrollo de la actividad académica.
Plataforma Moodle

Cierre de la actividad

Receso y almuerzo estudiantes

Induccion Académica - Estudiantes Facultad de Ingenierias
Jornada de Carnetizacion - Estudiantes todas las facultades
Cierre de la jornada
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Fundacién Universidad de América - Vigilada Mineduacion
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Lunes 14 de febrero de 2022.
Jornada extendida - Sede Temporal Fenalco

Recepcion estudiantes

Himno Nacional de la Republica de Colombia

Saludo del Rector, doctor Mario Posada Garcia-Pefia

Saludo de la Vicerrectora Académica y de Investigaciones, Alexandra Mejia Guzman

Saludo del Secretario General, José Luis Macias / Charla sobre Etica e Integridad Académica

Presentacion Equipo Directivo

Presentacion Sistema de Consejeria Estudiantil

Presentacion Reglamento de Estudiantes

Presentacion Sistema de Bibliotecas

Presentacion del Sistema de Informacion Académica - Escolaris

Presentacion de recursos tecnoldgicos para el desarrollo de la actividad académica.
Plataforma Moodle

Cierre de la actividad

@ Universidad de
5 America

Cédigo SNIES 1715
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